СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Егорлыкского района Ростовской области

                                       Р Е Ш Е Н И Е № 60
24 апреля  2014  г.                                                                               х. Мирный

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Балко-Грузского сельского поселения № 151 от 08.08.2012 г.
«Правила охраны зеленых насаждений в населенных пунктах

Балко-Грузского сельского поселения».

 В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. - исключить положение п. 2.9.9;

- исключения  из п.2.25 слов «и возмещения вреда окружающей среде в соответствии с Методикой исчисления размера вреда окружающей среде в результате повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области» и изложить в новой редакции

В случае невозможности пересадки деревьев по заключению экспертной группы допускается их вырубка при обязательном проведении компенсационного озеленения.  Оформление решения, разрешительных документов, контроль выполнения работ и учет их результатов осуществляются в соответствии с пунктами 2.20 - 2.24.;

- исключения из п. 2.27 слов «исчисляется вред окружающей среде в соответствии с Методикой исчисления вреда окружающей среде в результате повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области и» и изложить в новой редакции При реализации мероприятий, связанных с повреждением зеленых насаждений, администрацией Балко-Грузского сельского поселения осуществляется оценка состояния зеленых насаждений с составлением соответствующего акта оценки, оформляется разрешение в соответствии с пунктами 2.8 - 2.10 настоящих Правил.

- исключения полностью приложения 2 «Методика исчисления размера вреда окружающей среде в результате повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений в населенных пнктах Ростовской области».

  2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования .

  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Собрания депутатов

И.Г. Дмитриев